
 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
Nomor : 044/Ketua SMRH/I/2021 

Tentang 
PENETAPAN DOSEN MENGAJAR  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021  
 STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 
KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 

Menimbang       : 1. bahwa dalam kegiatan proses belajar mengajar di Program Studi 
Sarjana Terapan Kebidanan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Mitra 
RIA Husada (SMRH) Jakarta, diperlukan tenaga pengajar/dosen; 

 2. bahwa dosen dalam Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching, 
dianggap mampu dan bertanggung jawab untuk mengajar;  

 3 bahwa untuk itu perlu dikeluarkan SK Ketua SMRH Jakarta. 
 
   Mengingat         : 1. Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
                                      2.   Undang - Undang No. 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
                                      3.  Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
 4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 03 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
 5. Statuta SMRH Jakarta. 
                                                           
  Memperhatikan :         Daftar Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching Program Studi 

Sarjana Terapan Kebidanan Semester II ( Non Reguler) Angkatan II 
Tahun Akademik 2020/2021. 

 
  

        MEMUTUSKAN 
Menetapkan     : 
Pertama            : Dosen Pengajar : 
                                   Nama  : Diah Warastuti, S.SiT, M.Kes 
     Eka Maulana N, S.SiT, M.Kes 
                                   Mata Kuliah : Pengambilan Keputusan Klinik dalam Asuhan  
     Kebidanan 
 Semester : II / Genap Non Reguler 
                                   Program Studi : Sarjana Terapan Kebidanan  
                                                                
Kedua                :  Memberikan kewenangan sepenuhnya kepada dosen tersebut untuk 

melaksanakan proses belajar mengajar di Program Studi Sarjana 
Terapan Kebidanan SMRH Jakarta. 

 
Ketiga                : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di  

kemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 
                                                                      Ditetapkan di : Jakarta 

                                                                                    Pada tanggal : 29 Januari 2021 



 
 

 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D-IV KEBIDANAN 

20202 

Mata kuliah : PENGAMBILAN KEPUTUSAN KLINIK DALAM ASUHAN KEBIDANAN Nama Kelas : EKS 2 

Dosen Pengajar : DIAH WARASTUTI, S.SIT, M.KES 

EKA MAULANA NURZANNAH, S.SiT, MKM 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 16  16   100 

2 20503002 RINA MARTIANNA HUTAPEA 16  16   100 

3 20503003 DINDA LESTARI 16  16   100 

4 20503005 RATU TASYA DWIANA PUTRI 16  16   100 

5 20503006 NURUL AMALIA 16  16   100 

6 20503007 WIRDAYANTI 16  16   100 

7 20503008 SUSI NURYANTI 16  15   93.75 

8 20503009 PEBRI FITRI LESTIAWATI 16  16   100 

9 20503010 INTAN MAHARANI FAKHRUDIN 16  15 1  93.75 

10 20503011 TANTI OCTAVIANI 16  16   100 

11 20503012 ERIN ERLINA 16  15   93.75 

12 20503013 WINDI GITA SUSANTY 16  14 1  87.5 

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 16  15   93.75 

14 20504002 SITI 16  16   100 

15 20504003 SRI RAHAYU 16  16   100 

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 16  16   100 

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 16  16   100 

18 20504008 AYU INDRIYANI 16  16   100 

19 20504009 NUNUNG APRIANTI PRATIWI 16  16   100 

20 20504010 MERI SUHARTINI 16  16   100 

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 16  16   100 

22 20504012 SITI ROHANI 16  16   100 

23 20504013 INTAN MURNIATI AGUSTINA 16  16   100 

24 20504014 HUSNI ALI 16  16   100 

25 20504015 HARUM NORAINI 16  16   100 

26 20504017 SEPTA MELDIYA 16  16   100 

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 16  16   100 
 



28 20504020 REZA NAJWA MAHARANI 16  16   100 

29 20504021 CINDY RIA APRILIA PUTRI 16  16   100 

30 20504023 MILLATINA GHASSANIE 16  16   100 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 16  16   100 

 
 
 

 

Jakarta, 25 Agustus 2021  

 

 

             Ketua Prodi D-IV Kebidanan 

 

 
 

 
 

 
 



 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20202 

MATA KULIAH : PENGAMBILAN KEPUTUSAN KLINIK DALAM ASUHAN KEBIDANAN 

NAMA DOSEN : DIAH WARASTUTI, S.SIT, M.KES 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : EKS 2 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 20 Maret 2021 13:00 15:00  Selesai konsep-konsep dalam 
pengambilan keputusan 

Konsep-Konsep PK 1. 
Pengertian pengambilan 
keputusan 2. Tujuan 
pengambil Faktor – faktor yang 
mempengaruhi pengambilan 
keputusan 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 
S.SIT, M.KES 

 

2 Sabtu, 3 April 2021 13:00 15:00  Selesai Analisis Pengambilan 
Keputusan 

Analisis Pengambilan 

Keputusan 1. Intuisi 2. 

Keputusan Berdasarkan 

Kognitif 3 Berdasarkan 

Perasaan 4. Keputusan 

Berdasarkan pengalaman 5. 

Keputusan B 

atau etik 6. Pemrosesan 
mental bawah sadar 7. 
Pengalaman 8. Fakta 9. 
Wewe 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 
S.SIT, M.KES 

 

3 Sabtu, 3 April 2021 15:00 17:00  Selesai Merancang kerangka berpikir 
pengambilan keputusan 

Merancang kerangka berpikir 
pengambilan keputusan dan 
klasifikasi Pengambil 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 
S.SIT, M.KES 

 

4 Sabtu, 10 April 2021 13:00 15:00  Selesai Pemecahan masalah Fish 
Bone 

Pemecahan masalah Fish 
Bone 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 
S.SIT, M.KES 

 

5 Sabtu, 17 April 2021 13:00 15:00  Selesai Alternatif solusi pemecahan 
masalah 

Alternatif solusi pemecahan 
masalah 

(30 / 33) EKA MAULANA 
NURZANNAH, S.SiT, 
MKM  

6 Sabtu, 24 April 2021 13:00 15:00  Selesai Negosiasi Negosiasi (30 / 33) EKA MAULANA 
NURZANNAH, S.SiT, 
MKM  

7 Sabtu, 1 Mei 2021 13:00 15:00  Selesai Alternatif solusi pemecahan 
masalah dan negosiasi 

Alternatif solusi pemecahan 
masalah dan negosiasi 

(30 / 33) EKA MAULANA 
NURZANNAH, S.SiT, 
MKM  

8 Jumat, 7 Mei 2021 08:30 10:00  Selesai https://docs.google.com/forms/
d/e/1FAIpQLSd2JlHGZiiQwU9
CtaiDs8vNRL888LcmuNOSs0t
iwI- F9jrFVA/viewform 

https://docs.google.com/forms
/d/e/1FAIpQLSd2JlHGZiiQwU
9CtaiDs8vNRL888L 
F9jrFVA/viewform 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 
S.SIT, M.KES 

 

9 Sabtu, 29 Mei 2021 13:00 15:00  Selesai Konflik dan pengambilan 

keputusan 

Konflik dan pengambilan 

keputusan 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 
 

10 Sabtu, 5 Juni 2021 13:00 15:00  Selesai Komunikasi dalam 

Pengambilan Keputusan 

Komunikasi dalam 

Pengambilan Keputusan 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 
 

11 Sabtu, 12 Juni 2021 13:00 15:00  Selesai Komunikasi dalam 

pengambilan keputusan 

Komunikasi dalam 

pengambilan keputusan 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 
 



 

12 Selasa, 22 Juni 2021 08:00 10:00  Selesai Menyusun dan memecahkan 

masalah asuhan kebidanan 

fisiologis pada ibu hamil dan 

bersalin dan Pengambilan 

Keputusan 

Menyusun dan memecahkan 

masalah asuhan kebidanan 

fisiologis pada ibu hamil dan 

bersalin dan Pengambilan 

Keputusan 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 
 

13 Sabtu, 26 Juni 2021 13:00 15:00  Selesai Pola Pengambilan keputusan 

keluarga dan Bidan 

Pola Pengambilan keputusan 

keluarga dan Bidan 

(30 / 33) EKA MAULANA 

NURZANNAH, S.SiT, 

MKM 

 

14 Jumat, 2 Juli 2021 13:00 15:00  Selesai Pengambilan keputusan 

dalam pelayanan asuhan 

kebidanan pada BBL, KB, 

Remaja dan Lanjut usia 

Pengambilan keputusan 

dalam pelayanan asuhan 

kebidanan pada BBL, KB, 

Remaja dan Lanjut usia 

(30 / 33) EKA MAULANA 

NURZANNAH, S.SiT, 

MKM 

 

15 Jumat, 9 Juli 2021 13:00 15:00  Selesai Praktikum pengambilan 

keputusan dan pendalaman 

materi oleh team pengajar 

Praktikum pengambilan 

keputusan dan pendalaman 

materi oleh team pengajar 

(31 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 

EKA MAULANA 

NURZANNAH, S.SiT, 

MKM 

 

 

16 Jumat, 16 Juli 2021 08:30 10:00  Selesai Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester (27 / 33) DIAH WARASTUTI, 

S.SIT, M.KES 

EKA MAULANA 

NURZANNAH, S.SiT, 

MKM 

 

 

 

Jakarta, 25 Agustus 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan 

                                                                                                           



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN 

PERIODE : 20202 

 

 

Mata kuliah : PENGAMBILAN KEPUTUSAN KLINIK DALAM ASUHAN KEBIDANAN Nama Kelas : EKS 2 

Kode Mata kuliah : BD63520 SKS : 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 95.00 100.00 100.00 50.00 73.00 78.15 B ✔   

2 20503002 
RINA MARTIANNA 

HUTAPEA 
93.00 100.00 100.00 75.00 79.00 85.70 A ✔ 

  

3 20503003 DINDA LESTARI 95.00 100.00 100.00 75.00 89.00 89.20 A ✔   

4 20503005 
RATU TASYA DWIANA 

PUTRI 
90.00 100.00 100.00 80.00 89.00 89.20 A ✔ 

  

5 20503006 NURUL AMALIA 90.00 100.00 100.00 45.00 83.00 78.65 B ✔   

6 20503007 WIRDAYANTI 97.00 100.00 100.00 65.00 83.00 85.40 A ✔   

7 20503008 SUSI NURYANTI 92.00 95.00 93.00 35.00 85.00 76.05 B ✔   

8 20503009 
PEBRI FITRI 

LESTIAWATI 
92.00 100.00 100.00 80.00 79.00 86.70 A ✔ 

  

9 20503010 
INTAN MAHARANI 

FAKHRUDIN 
90.00 95.00 93.00 60.00 83.00 81.20 A ✔ 

  

10 20503011 TANTI OCTAVIANI 95.00 100.00 100.00 75.00 82.00 87.10 A ✔   

11 20503012 ERIN ERLINA 90.00 95.00 93.00 50.00 93.00 81.70 A ✔   

12 20503013 WINDI GITA SUSANTY 90.00 90.00 88.00 40.00 84.00 75.50 B ✔   

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 90.00 95.00 93.00 50.00 57.00 70.90 B ✔   

14 20504002 SITI 92.00 100.00 100.00 85.00 93.00 92.15 A ✔   

15 20504003 SRI RAHAYU 95.00 100.00 100.00 45.00 79.00 78.70 B ✔   

16 20504005 
YULIA 

SETYAPUASARI 
95.00 100.00 100.00 85.00 88.00 91.40 A ✔ 

  

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 90.00 100.00 100.00 65.00 89.00 85.45 A ✔   

18 20504008 AYU INDRIYANI 90.00 100.00 100.00 75.00 88.00 87.65 A ✔   

19 20504009 
NUNUNG APRIANTI 

PRATIWI 
90.00 100.00 100.00 55.00 74.00 78.45 B ✔ 

  

20 20504010 MERI SUHARTINI 90.00 100.00 100.00 55.00 80.00 80.25 A ✔   

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 93.00 100.00 100.00 70.00 84.00 85.95 A ✔   

22 20504012 SITI ROHANI 90.00 100.00 100.00 75.00 84.00 86.45 A ✔   

23 20504013 
INTAN MURNIATI 

AGUSTINA 
90.00 100.00 100.00 70.00 82.00 84.60 A ✔ 

  

24 20504014 HUSNI ALI 92.00 100.00 100.00 35.00 79.00 75.45 B ✔   

25 20504015 HARUM NORAINI 92.00 100.00 100.00 80.00 77.00 86.10 A ✔   

26 20504017 SEPTA MELDIYA 90.00 100.00 100.00 40.00 77.00 75.60 B ✔   

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 90.00 100.00 100.00 65.00 88.00 85.15 A ✔   

28 20504020 
REZA NAJWA 

MAHARANI 
90.00 100.00 100.00 70.00 88.00 86.40 A ✔ 

  

29 20504021 
CINDY RIA APRILIA 

PUTRI 
90.00 100.00 100.00 85.00 97.00 92.85 A ✔ 

  

30 20504023 
MILLATINA 

GHASSANIE 
90.00 100.00 100.00 75.00 92.00 88.85 A ✔ 

  



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN 

PERIODE : 20202 

 

 

Mata kuliah : PENGAMBILAN KEPUTUSAN KLINIK DALAM ASUHAN KEBIDANAN Nama Kelas : EKS 2 

Kode Mata kuliah : BD63520 SKS : 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 90.00 100.00 100.00 45.00 80.00 77.75 B ✔   

Tanggal Cetak : Rabu, 25 Agustus 2021, 11:56:47 

Paraf Dosen : 

 
DIAH WARASTUTI, S.SIT, M.KES 

 
EKA MAULANA NURZANNAH, S.SiT, MKM 

 

 


